
Počet paré:

1.  1 x

2. 1 x

3. 1 x

4. 1 x

5.

6.

Údaje v Kč bez DPH:

firma

HTCZ

SPAN

DPO

DPO

DPO

Tento Evidenční list změny stavby je podkladem pro uzavření dodatku ke Smlouvě.  Nedílnou součástí Evidenčního listu změny stavby je "Přehled dokladů"  ve kterém jsou 

uvedeny všechny písemnosti a přílohy, které zdůvodňuji oprávněnost změnového listu, včetně "Rozpis ocenění změn položek".

Změna stavby (ZBV) - krycí list Číslo paré:

Zhotovitel

Vedoucí odboru dopravní cesta (TDC) xxx

Konečné vyjádření oprávněné osoby 

objednatele dle SOD: 
xxx

Autorský dozor (AD): xxx

Technický dozor  (TDS): xxx

jméno datum
souhlasím/ 

nesouhlasím
podpis

Předložil zhotovitel: xxx

Cenu za objednatele posoudil xxx

Vyjádření - souhlas se změnou:

-1 933 140,81 -1,17% 7 888 362,07 4,79% 5 955 221,26

jméno datum posouzení ceny podpis

Ostatní ujednání

Cena navrhovaných Méněprací 

řešeného ZL

Procentuální podíl 

Méněprací ZL k 

celkové ceně díla

Cena navrhovaných Víceprací 

řešeného ZL

Procentuální podíl Víceprací ZL k celkové 

ceně díla

Cena Méněprací a Víceprací  

řešeného ZL

Zhotovitel mohl / nemohl tuto skutečnost předjímat

Časový dopad na plnění SoD: ano

Dopad na PD ano

Projektant mohl / nemohl tuto skutečnost předjímat

předmětem změny je zajištění statické stability stávajících železobetonových stropních konstrukci nad rámec PD, podepřeních těchto 

konstrukcí profily IPE. Podrobnější popis provedených prací viz KL změny č.7.  Celkové navýšení oproti rozpočtu =3 026 540,76 ,-Kč 

bez DPH    

Změna č.8 Statická sanace horního líce ŽB trámových stropů v patrech 1. - 4.NP - ŽB deska
předmětem změny je zajištění statické stability stávajících železobetonových stropních konstrukci nad rámec PD, provedením 

nadbetonávky hutného cem. betonu s vloženou KARI sítí . Podrobnější popis provedených prací viz KL změny č.8.  Celkové navýšení 

oproti rozpočtu =1 873 984,14 ,-Kč bez DPH    

Popis původního a nově navrhované řešení, zdůvodnění změny a popis prací, které budou souviset se změnou:

Změna č.6:  Sanace spodního líce ŽB stropu - zatřením cem. omítkou
předmětem změny je provedení vyspravení povrchových poruch ŽB trámových stropů, tak aby zabráněno její další degradaci a tím

zastaveno dalšímu snižování únosnosti těchto stropů. Podrobnější popis provedených prací viz KL změny č.6. Celkové navýšení oproti

rozpočtu =1 054 696,36 ,-Kč bez DPH    

Změna č.7 Statická sanace spodního líce ŽB trámových stropů v patrech 1. - 4.NP - podepření IPE

Rozpočet  k ZL ZL č.6 - ZL č.8

Fotodokumenatce k ZL č.6 - ZL č.8 Autorský dozor (AD)

Stanovisko a posouzení ceny ke změnovému listu TD

Stanovisko a posouzení ceny ke změnovému listu AD

Přílohy: Příjemce:

Rekapitulace změnových listů Objednatel

Krycí list k ZL č.6 - ZL č.8 Technicný dozor stavby/projektu (TDS)

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedeného díla uzavřené dne 16.2.2021, číslo smlouvy objednatele DOD20202150 a číslo smlouvy zhotovitele 

D70313/INV/2021/13

Objednatel: Dopravní podnik Ostrava a.s., Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, PSČ 702 00 Ostrava

Zhotovitel:                                                                                                 HOCHTIEF CZ a.s., Plzeňská 16/3217, PSČ 150 00 Praha

Technický dozor 

stavby/projektu: 
xxx

Změnový list 
Název díla:

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS:

ZL k dodatku č.:

DPO - rekonstrukce podnikového ředitelství II. Etapa 

2
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 

01 - HSV+ PSV_ROZPOČET



Stavba : 

Objednatel : Dopravní podnik Ostrava a.s.

Zhotovitel : HOCHTIEF CZ a.s., Plzeňská 16/3217, PSČ 150 00 Praha

číslo rozpočtu Kategorie Popis Cena Kč bez DPH MP VP

6 Sanace spodního líce ŽB stropu - zatřením cem. omítkou xxx xxx xxx

7 Statická sanace spodního ŽB trámových stropů v patrech 1. - 4.NP - podepření IPE xxx xxx xxx

3 Statická sanace horního líce ŽB trámových stropů v patrech 1. - 4.NP - ŽB deska xxx xxx xxx

Celkem dodatek č.2 Kč bez DPH = 5 955 221,26 -1 933 140,81 7 888 362,07 

172 367 003,51 Kč                                                                                          Cena SOD: 

REKAPITULACE změnových listů k dodatku č.2 ke SoD č. DOD20202150

DPO - rekonstrukce podnikového ředitelství II. Etapa 



Počet paré:

1.  1 x

2. 1 x

3. 1 x

4. 1 x

5.

6.

Údaje v Kč bez DPH:

firma

HTCZ

SPAN

DPO

DPO

DPO

Změna stavby (ZBV) - krycí list Číslo paré:

Konečné vyjádření oprávněné osoby 

objednatele dle SOD: 
xxx

Tento Evidenční list změny stavby je podkladem pro uzavření dodatku ke Smlouvě.  Nedílnou součástí Evidenčního listu změny stavby je "Přehled dokladů"  ve 

kterém jsou uvedeny všechny písemnosti a přílohy, které zdůvodňuji oprávněnost změnového listu, včetně "Rozpis ocenění změn položek".

Vedoucí odboru dopravní cesta (TDC) xxx

Autorský dozor (AD): xxx

Vyjádření - souhlas se změnou:

Technický dozor  (TDS): xxx

jméno datum
souhlasím/ 

nesouhlasím
podpis

Předložil zhotovitel: xxx 20.10.2021

Cenu za objednatele posoudil xxx

1 054 696,36

jméno datum posouzení ceny podpis

0,00 0,00% 1 054 696,36 0,64%

Ostatní ujednání

Cena navrhovaných Méněprací 

řešeného ZL

Procentuální podíl 

Méněprací ZL k 

celkové ceně díla

Cena navrhovaných 

Víceprací řešeného ZL

Procentuální podíl Víceprací ZL k 

celkové ceně díla

Cena Méněprací a Víceprací  

řešeného ZL

Zhotovitel mohl / nemohl tuto skutečnost předjímat

Časový dopad na plnění SoD: ne

Dopad na PD ne

Projektant mohl / nemohl tuto skutečnost předjímat

Fotodokumenatce k ZL č.6 - 8 Autorský dozor (AD)

Popis původního a nově navrhované řešení, zdůvodnění změny a popis prací, které budou souviset se změnou:

Popis: 

Po odstranění rákosové omítky stropů a následné demontáži dřevěného podbití stropů byl odhalen stávající ŽB trámový strop.  Tento strop na první pohled 

vykazoval značné povrchové poruchy. Zejména chybějící krytí výztuže, odhalenou hlavní výztuž nosných trámů, značné množství  povrchových smršťovacích i 

statických trhlin a nekvalitní provedení vlastní betonáže. Statikem stavby bylo konstatováno, že zjištěné poruchy aktuálně přímo neohrožují plnění nosných funkcí 

stropních nosných konstrukcí, jedná se ale o poruchy progresivního charakteru, které by dále pokračovali a postupně by docházelo ke snižování únosnosti 

monolitických ŽB stropních prvků. Proto byla statikem stavby navržena plošná sanace narušených ploch spodního líce ŽB trámových stopů, tak aby byl postup 

další degradece zastaven. Plocha narušených míst je v rozsahu cca 70% rozvinuté plochy spodního líce stropů bez spodní hrany trámu, kterou tvoří zabudované 

dř. bednění. Statikem stavby byla navržena sanace spočívající v několika návazujících krocích (příprava podkladu, penetrace a primární ochrana obnažené 

výztuže a následné doplnění a reprofilace povrchu stropu  polymercementovými sanačními maltami vč. celoplošného uzavíracího nátěru). Po následné 

konzulataci a vzájemné dohodě, kdy bude stávající strop sloužit pouze jako ztracené bednění, byla navržena sanace narušených míst jednoduším způsobem a to 

překrytím narušených míst hrubou zatřenou cementovou omítkou SALITH ZT na očištěný a zpenetrovaný povrch. 

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedeného díla uzavřené dne 16.2.2021, číslo smlouvy objednatele DOD20202150 a číslo smlouvy zhotovitele 

D70313/INV/2021/13

Objednatel: Dopravní podnik Ostrava a.s., Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, PSČ 702 00 Ostrava

Zhotovitel:                                                                                                 HOCHTIEF CZ a.s., Plzeňská 16/3217, PSČ 150 00 Praha

Krycí list změnového listu
Název díla:

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS:

Číslo změnového listu:

DPO - rekonstrukce podnikového ředitelství II. Etapa 

6Název změnového listu:   

01
Sanace spodního líce ŽB stropu - zatřením cem. omítkou

Rozpočet  k ZL ZL č.6 - ZL č.8 Zhotovitel

Stanovisko a posouzení ceny ke změnovému listu TD

Stanovisko a posouzení ceny ke změnovému listu AD

Technický dozor 

stavby/projektu: 
xxx

Přílohy: Příjemce:

Rekapitulace změnových listů Objednatel

Krycí list k ZL č.6 - ZL č.8 Technicný dozor stavby/projektu (TDS)



Počet paré:

1.  1 x

2. 1 x

3. 1 x Zhotovitel

4. 1 x

5.

Údaje v Kč bez DPH:

firma

HTCZ

DPO

SPAN

DPO

DPO

DPO

Krycí list změnového listu
Název díla:

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS:

Číslo změnového listu:

DPO - rekonstrukce podnikového ředitelství II. Etapa 

7Název změnového listu:   

01Statická sanace spodního ŽB trámových stropů v patrech 1. - 4.NP - 

podepření IPE

Přílohy: Příjemce:

Rozpočet  víceprací Objednatel

Technicný dozor stavby/projektu (TDS)Výpis IPE profilů

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedeného díla uzavřené dne 16.2.2021, číslo smlouvy objednatele DOD20202150 a číslo smlouvy zhotovitele 

D70313/INV/2021/13

Objednatel: Dopravní podnik Ostrava a.s., Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, PSČ 702 00 Ostrava

Zhotovitel:                                                                                                 HOCHTIEF CZ a.s., Plzeňská 16/3217, PSČ 150 00 Praha

Technický dozor 

stavby/projektu: 
xxx

Projektant mohl / nemohl tuto skutečnost předjímat

Zhotovitel mohl / nemohl tuto skutečnost předjímat

Časový dopad na plnění SoD: ano, bude řešeno samostatně

Statický výpočet Autorský dozor (AD)

Popis původního a nově navrhované řešení, zdůvodnění změny a popis prací, které budou souviset se změnou:

Popis: 

Předmětem změny je zajištění statické stability železobtonových stropních konstrukci tvořených ŽB trámovými stropy nad rámec PD. V rámci rekonstrukce a

odstranění veškerých skladeb podlah byl společností MARPO proveden stavební průzkum za účelem zhodnocení stavu ŽB nosných stropních konstrukcí a

provedeny předběžné statické výpočty, přičemž se prokázalo, že stávající nosné prvky stropů jsou nevyhovující z hlediska mezních stavů použitelnosti, případně

i únosnosti. U těchto ŽB stropních konstrukcí byly navíc zjištěny poměrně závažné poruchy, které ohrožují jejich nosné funkce i při stávajících zatěžovacích

podmínkách. S ohledem na realizační podmínky, bylo statikem stavby, navrženo jejich ponechání s funkci tzv. ztraceného bednění a jejich podepření doplněním

ocelových stropnic za tepla válcovanými ocelovými nosníky typu IPE240 přišroubovaných k oboustranným úhelníkům L 160x160x15mm ukotvených do

stávajícho ŽB věnce mechanickými kotvami. Z důvodu zajištění spolupůsobení nově osazených ocelových profilů se stávající ŽB stropní deskou a zajištění

přenosu svislých účinků od nových skladeb je nutno styčné plochy mezi IPE profilem a spodním lícem stropní desky dle možností vyplnit zalitím aktivovanou

maltou nebo vyklínovat ocelovými podložkami. Počet a umístění profilů IPE viz samosatné PD jednotlivých řešených stropů.

PD návrhu sanace 2.NP - 4.NP

Dopad na PD ano - doplnění

Ostatní ujednání

Cena navrhovaných Méněprací 

řešeného ZL

Procentuální podíl 

Méněprací ZL k 

celkové ceně díla

Cena navrhovaných Víceprací 

řešeného ZL

Procentuální podíl Víceprací ZL k 

celkové ceně díla

Cena Méněprací a Víceprací  

řešeného ZL

Cenu za objednatele posoudil xxx

Vyjádření - souhlas se změnou:

-1 933 140,81 -1,17% 4 959 681,57 3,01% 3 026 540,76

jméno datum posouzení ceny podpis

Technický dozor  (TDS): xxx

jméno datum
souhlasím/ 

nesouhlasím
podpis

Předložil zhotovitel: xxx 20.10.2021

Porovnání cen rozpočtů dle SOD / URS / SUB

Tento Evidenční list změny stavby je podkladem pro uzavření dodatku ke Smlouvě.  Nedílnou součástí Evidenčního listu změny stavby je "Přehled dokladů"  ve 

kterém jsou uvedeny všechny písemnosti a přílohy, které zdůvodňuji oprávněnost změnového listu, včetně "Rozpis ocenění změn položek".

Změna stavby (ZBV) - krycí list Číslo paré:

Projektový manažer specialista xxx

Vedoucí odboru dopravní cesta 

(TDC)
xxx

Konečné vyjádření oprávněné osoby 

objednatele dle SOD: 
xxx

Autorský dozor (AD): xxx



Počet paré:

1.  1 x

2. 1 x

3. 1 x

4. 1 x

Údaje v Kč bez DPH:

firma

HTCZ

DPO

SPAN

DPO

DPO

DPO

Krycí list změnového listu
Název díla:

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS:

Číslo změnového listu:

DPO - rekonstrukce podnikového ředitelství II. Etapa 

8Název změnového listu:   

01Statická sanace horního líce ŽB trámových stropů v patrech 1. - 

4.NP - ŽB deska

Přílohy: Příjemce:

Rozpočet  víceprací Objednatel

Výpis materiálu Technicný dozor stavby/projektu (TDS)

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedeného díla uzavřené dne 16.2.2021, číslo smlouvy objednatele DOD20202150 a číslo smlouvy zhotovitele 

D70313/INV/2021/13

Objednatel: Dopravní podnik Ostrava a.s., Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, PSČ 702 00 Ostrava

Zhotovitel:                                                                                                 HOCHTIEF CZ a.s., Plzeňská 16/3217, PSČ 150 00 Praha

Technický dozor 

stavby/projektu: 
xxx

Popis: 

Předmětem změny je zajištění statické stability železobtonových stropních konstrukci tvořených ŽB trámovými stropy nad rámec PD konkrétně horního líce ŽB

trámového stropu. V rámci rekonstrukce a odstranění veškerých skladeb podlah byl společností MARPO proveden stavební průzkum za účelem zhodnocení stavu

ŽB nosných stropních konstrukcí a provedeny předběžné statické výpočty, přičemž se prokázalo, že stávající nosné prvky stropů jsou nevyhovující z hlediska

mezních stavů použitelnosti, případně i únosnosti. U těchto ŽB stropních konstrukcí byly navíc zjištěny poměrně závažné poruchy, které ohrožují jejich nosné

funkce i při stávajících zatěžovacích podmínkách. S ohledem na realizační podmínky, bylo statikem stavby, navrženo jejich ponechání s funkci tzv. ztraceného

bednění a podepření jejich spodního líce doplněním ocelovými nosníky typu IPE240 (viz změna č.7). Statická stabilizace horního líce byla zajištěna

nadbetonávkou hutného cementového betonu v tl.60mm z betonu min. C20/25 -XC1/Dmax.8mm s konzistenci S4 vyztuženou u spodního líce plošně svařovanými

KARI sítěmi KY50 s velikostí oka 150x150mm a tl. drátu 8mm.  

Projektant mohl / nemohl tuto skutečnost předjímat

Zhotovitel mohl / nemohl tuto skutečnost předjímat

Statický výpočet Zhotovitel

PD návrhu sanace 2.NP - 4.NP Autorský dozor (AD)

Popis původního a nově navrhované řešení, zdůvodnění změny a popis prací, které budou souviset se změnou:

Cena navrhovaných Méněprací 

řešeného ZL

Procentuální podíl 

Méněprací ZL k 

celkové ceně díla

Cena navrhovaných Víceprací 

řešeného ZL

Procentuální podíl Víceprací ZL k 

celkové ceně díla

Cena Méněprací a Víceprací  

řešeného ZL

Časový dopad na plnění SoD: ano, bude řešeno samostatně

Dopad na PD ano - doplnění

Ostatní ujednání

Cenu za objednatele posoudil xxx

Vyjádření - souhlas se změnou:

0,00 0,00% 1 873 984,14 1,14% 1 873 984,14

jméno datum posouzení ceny podpis

jméno datum
souhlasím/ 

nesouhlasím
podpis

Předložil zhotovitel: xxx 20.10.2021

Projektový manažer specialista xxx

Autorský dozor (AD): xxx

Technický dozor  (TDS): xxx

Vedoucí odboru dopravní cesta (TDC) xxx

Změna stavby (ZBV) - krycí list Číslo paré:

Konečné vyjádření oprávněné osoby 

objednatele dle SOD: 
xxx

Tento Evidenční list změny stavby je podkladem pro uzavření dodatku ke Smlouvě.  Nedílnou součástí Evidenčního listu změny stavby je "Přehled dokladů"  ve 

kterém jsou uvedeny všechny písemnosti a přílohy, které zdůvodňuji oprávněnost změnového listu, včetně "Rozpis ocenění změn položek".



Vyjádření TDS k předloženému změnovému listu č.2

Akce: DPO - Rekonstrukce podnikového ředitelství II. etapa

Zhotovitel předložil ZL č.2, jež řeší změny č 6. - 8. v rámci realizace

rekonstrukce objektu č.p. 494/2 ředitelství DPO. 

Změny:

6. Sanace spodního líce ŽB stropu - zatřením cem. omítkou

7. Statická sanace spodního ŽB trámových stropů v patrech 1. - 4.NP - 

podepření IPE

8. Statická sanace horního líce ŽB trámových stropů v patrech 1. - 4.NP - ŽB 

deska

Všechny výše uvedené změny týkající se statiky stropních konstrukcí, byly

řešeny, připomínkovány a schváleny v rámci pravidelných kontrolních dnů na

stavbě. Změny byly odsouhlašeny jak objednatelem, tak autorským dozorem

před jejich započetím.

Zhotovitel provedl ocenění VCP a MNP na základě skutečně realizovaných

nebo neprovedených výměr při respektování pravidel oceňování změn dle

SOD.

Konstatuji, že se změnovým listem č.2 souhlasím jak po stránce výměr, jež

odpovídají skutečně provedenému množství, tak také cenově.

Dne: 20.10.2021

xxx, TDS



Stavba : DPO - rekonstrukce podnikového ředitelství II. Etapa 

Objednatel : Dopravní podnik Ostrava a.s.

Zhotovitel : HOCHTIEF CZ a.s., Plzeňská 16/3217, PSČ 150 00 Praha

Seznam změn

1 Sanace spodního líce ŽB stropu - zatřením cem. omítkou

Provedeno dle zjištěných skutečností po dokončení bouracích prací na základě doporučení statika stavby. Při 

zpracování PD nebylo možno zjistit stav a skladby stávajících konstrukcí.  Souhlasím

2 Statická sanace spodního ŽB trámových stropů v patrech 1. - 4.NP - podepření IPE

Po dokončení bouracích prací byl zjištěn staticky nevyhovující stav stropních konstrukcí . Na základě 

statického posudku bylo provedeno podepření profily IPE. Souhlasím

3 Statická sanace horního líce ŽB trámových stropů v patrech 1. - 4.NP - ŽB deska

Po dokončení bouracích prací byl zjištěn staticky nevyhovující stav stropních konstrukcí . Na základě 

statického posudku byla provedena nadbetonávka ŽB deskou tl. 60mm s vloženou KARI sítí. Souhlasím

V Ostravě dne 20.10.2021

xxx

SPAN s.r.o.

Vyjádření autorského dozoru k ZL č. 2


	C:\Users\lasakj\Desktop\DOD20202150_D02\DOD20202150_D02_P1a.pdf
	C:\Users\lasakj\Desktop\DOD20202150_D02\DOD20202150_D02_P1b.pdf
	C:\Users\lasakj\Desktop\DOD20202150_D02\DOD20202150_D02_P1c.pdf
	C:\Users\lasakj\Desktop\DOD20202150_D02\DOD20202150_D02_P1d.pdf
	C:\Users\lasakj\Desktop\DOD20202150_D02\DOD20202150_D02_P1e.pdf
	C:\Users\lasakj\Desktop\DOD20202150_D02\DOD20202150_D02_P1f.pdf

